EL COLEGIO DE LA FRONTERA NORTE, A.C.

Ente Publico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012

(Pesos)

91C El Colegio de la Frontera Norte, A.C.

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Origen

26,568,999

41,392
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41.392
26,527,607

19,617,869
0

0

0

0
6,909,738

0
0

Aplicacién
45,961,455
14,644,230

5,973,733
8.670.497
0

0

0

0

0
31,317,225
0

0
25.093.034
4,968,691

1.255.500
0

0
0

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Plblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Plblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

18,981,835

11,854,895
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7,126,940
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7.126,940

31,002,845
30,685,230
30.685.230
0
0

317,615

317.615
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Aplicacién
13,439,626
13,439,626

957,182
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0
12,482,444

0
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17,152,598
0
0
0
0
17,152,598
0
17.152.598
0

0
0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

CP Alejandra Marquez Estrada
Directora General de Administracién y Finanzas

CP Elizabeth Lopez Vega
Directora de Finanzas
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